
 
 
 

  
 
 
 

1 

 

Al sito web 

Agli atti 

 

Oggetto:  Determina acquisto servizi stampa foto per progetto didattico inserito nel PTOF di istituto 

CIG: B19EC3C678 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

 VISTO il Decreto 28 agosto 2018 n.129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo1, comma143, della legge 13 luglio 

2015, n.107; 

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36) recante "Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici"; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa Triennio 2022_2025;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 1  del 01/02/2024, di approvazione del Programma Annuale 

Esercizio finanziario 2024; 

VISTO il Regolamento di istituto;  

VISTE le attività del  Percorso “Click2: una città e una storia da scoprire” inserito nel macro progetto di istituto 

“Io cittadino consapevole – adotto l’agenda 2030”, avviato con nota prot. 2813 del 27/03/2024 che prevedono, 

quale prodotto finale, una mostra di particolari fotografie del territorio prodotte dai partecipanti; 

PRESO ATTO della necessità di affidare il servizio di stampa delle fotografie necessarie per la realizzazione 

del prodotto; 

DATO ATTO che il bene pubblico da salvaguardare è garantire agli studenti di svolgere progetti di 

ampliamento dell’offerta formativa per renderli consapevoli del loro percorso di crescita; 

RITENUTO congruo e vantaggioso esperire una procedura di affidamento diretto, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 50 del  D.Lgs. 36/2023;  

PRESO ATTO che l’acquisto del servizio in  oggetto riveste carattere di necessità e urgenza considerata la 

fine dell’anno scolastico; 





 
 
  
 
 
 
 

 
 

2 

VISTO il preventivo pervenuto dalla ditta GROUP MPM.DELMA pubblicità sito in Rende, Via E.F. Chini, 

27  e acquisito agli atti con prot. 4382 del 10/05/2024;   

VERIFICATA la copertura finanziaria; 

 

DETERMINA 

 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2. Si delibera l’avvio della procedura per l’affidamento diretto della fornitura di cui all’oggetto. 

3. L’importo complessivo oggetto della presente determina è stabilito in € 180,00 + IVA per un totale di 

219,60 (duecentodiciannove/60); 

4. Il servizio di cui alla presente determinazione, che dovrà essere resa successivamente alla ricezione della 

lettera d’ordine all’uopo predisposta, viene affidata ditta GROUP MPM.DELMA pubblicità sito in Rende, Via 

E.F. Chini – P.I. 02308310784 

5. Il pagamento alla ditta affidataria verrà effettuato a seguito di trasmissione telematica della fattura 

elettronica e della dichiarazione di assunzione d’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 

Legge 136/2010. 

6. Ai sensi di legge il Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Gemma Faraco  

(Documento firmato digitalmente ai sensi del  

Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa) 


		2024-05-10T13:23:24+0200
	GEMMA FARACO




